
Финансовые результаты деятельности 
 

На конец декабря 2021 года сальдированный финансовый результат (прибыль минус 
убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых и бюджетных 
организаций) в действующих ценах составил 2268,0 млн. рублей (29 организаций получили 
прибыль в размере 2824,9 млн. рублей и 29 организаций имели убыток на сумму 556,9 млн. 
рублей). 
 

Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) по видам экономической 
деятельности на 1 января 2021 года 

 
 Сальдированный 

финансовый 
результат (прибыль 

минус убыток), 
млн, руб, 

В % к 
соответствую 
щему периоду 

предыдущего года 1) 

Всего  
в том числе по видам экономической деятельности: 

2268,0 143,1 

сельское, лесное хозяйство охота, рыболовство и рыбоводство -144,3 - 

добыча полезных ископаемых -8,5 - 
обрабатывающие производства -60,1 - 
обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 
1374,9 243,8 

водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации загрязнений 

-17,7 - 

строительство -0,1 - 
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и 

мотоциклов 
0,1 90,9 

транспортировка и хранение 1081,2 137,3 
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания -2,5 - 

деятельность в области информации и связи 51,7 158,7 
деятельность по операциям с недвижимым имуществом -117,6 - 
деятельность профессиональная научная и техническая -0,2 - 
деятельность административная и сопутствующие 

дополнительные услуги 
106,4 79,4 

образование -0,8 - 
Деятельность в области культуры, спорта, организации 
досуга и развлечений 

1,2 - 

предоставление прочих видов услуг 4,4 158,7 
1) Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим 
периодом прошлого года рассчитаны с учетом: 
изменения круга отчитывающихся организаций; 
-​ корректировки данных соответствующего периода прошлого года, исходя из изменений учетной политики, 
законодательных актов и др,, в соответствии с методологией бухгалтерского учета, 

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный 
финансовый результат, 

 
 
 
 
 
 
 



Прибыль и убыток организаций по видам экономической деятельности на 1 января ​
2021 года 

 
 Сумма 

прибыли, 
млн, рублей 

Доля 
прибыльных 
организаций в 
общем числе 
организаций, 
% 

Сумма 
убытка, млн, 

рублей 

Доля 
убыточных 
организаций 
в общем числе 
организаций, 

% 

Всего 2824,9 50,0 556,9 50,0 
в том числе по видам экономической 
деятельности: 

    

сельское, лесное хозяйство охота, рыболовство 
и рыбоводство 

 
20,5 

 
25,0 

 
164,9 

 
75,0 

добыча полезных ископаемых - 66,7 8,5 33,3 
обрабатывающие производства 5,1 60,0 65,3 40,0 
обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование 
воздуха 

 
 

1504,5 

 
 

40,0 

 
 

129,6 

 
 

60,0 
водоснабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность по 
ликвидации 
загрязнений 

 
 
 

0,0 

 
 
 

33,3 

 
 
 

17,7 

 
 
 

66,7 
строительство 1,5 75,0 1,6 25,0 
торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств, мотоциклов 

 
0,1 

 
100,0 

 
- 
 

- 
транспортировка и хранение 1127,1 33,3 45,9 66,7 
деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания 

 
0,1 

 
50,0 

 
2,5 

 
50,0 

деятельность в области информации и 
связи 

 
51,7 

 
100,0 

 
- 
 

- 
деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом 

 
2,3 

 
50,0 

 
119,9 

 
50,0 

деятельность профессиональная 
научная и техническая 

 
- 
 

- 
 

0,2 
 

100,0 
деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги 

 
106,4 

 
100,0 

 
- 
 

- 
образование - 66,7 0,8 33,3 
деятельность в области спорта, отдыха и 
развлечений 

 
1,2 

 
100,0 

 
- 
 

- 
деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг 

 
- 
 

100,0 
 

- 
 

- 
предоставление прочих видов услуг 4,4 100,0 - - 

 
В декабре 2021 года доля убыточных организаций по сравнению с декабрем 2020 года 

увеличилась на 7,9 процентных пункта и составила 50,0%. 
 


