

## Финансовые результаты деятельности

На конец декабря 2021 года сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций (без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых и бюджетных организаций) в действующих ценах составил 2268,0 млн. рублей (29 организаций получили прибыль в размере 2824,9 млн. рублей и 29 организаций имели убыток на сумму 556,9 млн. рублей).

*Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) по видам экономической деятельности на 1 января 2021 года*

	<i>Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток), млн. руб,</i>	<i>В % к соответствующему периоду предыдущего года<sup>1)</sup></i>
Всего	2268,0	143,1
в том числе по видам экономической деятельности:		
сельское, лесное хозяйство охота, рыболовство и рыбоводство	-144,3	-
добыча полезных ископаемых	-8,5	-
обрабатывающие производства	-60,1	-
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	1374,9	243,8
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	-17,7	-
строительство	-0,1	-
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	0,1	90,9
транспортировка и хранение	1081,2	137,3
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-2,5	-
деятельность в области информации и связи	51,7	158,7
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	-117,6	-
деятельность профессиональная научная и техническая	-0,2	-
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	106,4	79,4
образование	-0,8	-
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	1,2	-
предоставление прочих видов услуг	4,4	158,7

<sup>1)</sup> Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом прошлого года рассчитаны с учетом: изменений круга отчитывающихся организаций;

- корректировки данных соответствующего периода прошлого года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др., в соответствии с методологией бухгалтерского учета;

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат;

*Прибыль и убыток организаций по видам экономической деятельности на 1 января  
2021 года*

	<i>Сумма прибыли, млн, рублей</i>	<i>Доля прибыльных организаций в общем числе организаций, %</i>	<i>Сумма убытка, млн, рублей</i>	<i>Доля убыточных организаций в общем числе организаций, %</i>
Всего	2824,9	50,0	556,9	50,0
в том числе по видам экономической деятельности:				
сельское, лесное хозяйство охота, рыболовство и рыбоводство	20,5	25,0	164,9	75,0
добыча полезных ископаемых	-	66,7	8,5	33,3
обрабатывающие производства	5,1	60,0	65,3	40,0
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	1504,5	40,0	129,6	60,0
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	0,0	33,3	17,7	66,7
строительство	1,5	75,0	1,6	25,0
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов	0,1	100,0	-	-
транспортировка и хранение	1127,1	33,3	45,9	66,7
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	0,1	50,0	2,5	50,0
деятельность в области информации и связи	51,7	100,0	-	-
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	2,3	50,0	119,9	50,0
деятельность профессиональная научная и техническая	-	-	0,2	100,0
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	106,4	100,0	-	-
образование	-	66,7	0,8	33,3
деятельность в области спорта, отдыха и развлечений	1,2	100,0	-	-
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	-	100,0	-	-
предоставление прочих видов услуг	4,4	100,0	-	-

В декабре 2021 года доля убыточных организаций по сравнению с декабрем 2020 года увеличилась на 7,9 процентных пункта и составила 50,0%.